
 1 

PROTOKÓŁ Nr XVI/12 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 24 lutego 2012 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych –  

Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 11.15. 

  

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XVI 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 15 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 W sesji uczestniczyli ponadto: Wójt Gminy – Ewa Nowogrodzka, Zastępca Wójta – 

Krzysztof Michalski, Skarbnik Gminy – Krystyna Jaranowska, a także zaproszeni goście, 

media. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XVI 

obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,        

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie, w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 
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3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Wystąpienia zaproszonych gości. 

6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Kwidzyn, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2012 

rok, 

3) zmieniająca uchwałę Nr XX/116/08 z dnia 29 sierpnia 2008r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Kwidzyn do stowarzyszenia 

Powiślańska Lokalna Grupa Działania, 

4) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013. 

 

 8. Przyjęcie sprawozdań komisji stałych rady z działalności za rok 2011. 

    9. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w roku 2011.  

 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XV sesji Rady Gminy. 

 9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XV sesji był wyłożony do wglądu              

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XV sesji RG 

został przyjęty. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań. 
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Ad. 5. Wystąpienia zaproszonych gości.  

 Jako pierwszy z zaproszonych gości głos zabrał Pan Sylwester Grzebisz – myśliwy      

z koła łowieckiego „Daniel”, który powiedział, że myśliwi działają na 12.000 ha obwodu 

gminy Sadlinki i Gardeja, ale także w gminie Kwidzyn. Poinformował, że szkody koła 

łowieckiego w 2011 roku przekroczyły 60.000 złotych. Stwierdził, że liczebność zwierzyny 

takiej jak jelenie i dziki jest wysoka, a co za tym idzie szkody wyrządzone przez te zwierzęta 

są istotne. Odnosząc się do tematu przypadków wścieklizny wśród zwierząt, uspokoił, że 

takie przypadki są bardzo rzadkie. Dodał, że w najbliższych dniach złoży roczne 

podsumowanie do gminy na temat wyrządzonych szkód, wypłaconych odszkodowań, a także 

poniesionych wydatkach na te cele w 2011 roku. 

 Koło łowieckie „Odyniec” reprezentował Pan Jan Szcześniak, który poinformował, że 

działa na 12.000 ha obwodu gminy Sadlinki. Podsumował zwięźle, że koło nie ma problemów 

z wypłacaniem odszkodowań. Staramy się każdą zaistniałą sytuację analizować i nie 

doprowadzać do podobnych zdarzeń, dogadujemy się z rolnikami w tej kwestii – dodał. 

 Radny Ryszard Szczukowski zapytał jak można rozwiązać problem wałęsających się 

psów? Uzyskał odpowiedź, że to faktycznie duży problem. Przepisy ustawy w znacznym 

stopniu ograniczają nam działania. Myśliwemu nie wolno strzelić do tego zwierzęcia. 

 Kolejnym zaproszonym gościem był Pan Marek Wojtynowski, którego to koło 

łowieckie działa na 94.000 ha obwodu na terenie gminy Kwidzyn. Poinformował, że 

wypłacone rolnikom szkody łowieckie za zeszły rok wyniosły ok. 9.000 złotych, a wypłacono 

je w większości na terenie gminy Gardeja. Istotną kwestią są nadal problemy komunikacyjne. 

Informujemy rolników, aby zgłaszali się po wnioski do wypłacenia odszkodowań. Uczulamy 

także i zwracamy uwagę, aby wnioski były kompletnie wypełnione ze wskazaniem na 

konkretną datę poniesienia szkody. Pan Wojtynowski nawiązał także do problemu psów         

i kotów z gospodarstw rolnych wałęsających się po wsi, do których nie przyznają się ich 

właściciele. Prawda jest taka, że i te zwierzęta są sprawcami wielu szkód. Odnotowaliśmy 

dziewięć przypadków zagryzień saren przez psów. Nam nie wolno przecież ani psa, ani kota 

zastrzelić. Prawo, które nadaje nam uprawnienia do działania zawiera niestety sporo luk 

prawnych w tym zakresie. 

 Następnie głos zabrał podłowczy Pan Sylwester Biskupski, który działa na 12.000 ha 

obwodu. Podsumował, że wypłaciliśmy odszkodowania na kwotę 24.000 złotych, czyli          

o połowę mniej niż rok wcześniej. Wyrządzone szkody wiązały się ze stratami w burakach       
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i kukurydzy. Zakupiliśmy w tym celu pastuchy, czyli elektryczne ogrodzenia. Podsumował, 

że współpracujemy z rolnikami.  

 Radny Tomasz Świerczek zapytał, gdzie należy zgłosić fakt potrącenia zwierzyny. 

 Radny Mirosław Czajka zgłosił, że dziki wyrządzają szkody na pastwiskach. Zapytał 

jak można je odstraszyć? Pan Biskupski odpowiedział, że może udostępnić specjalny środek, 

który będzie je odstraszał. 

 Radny Janusz Dziadko zgłosił, że sarny zadeptują pszenicę i błoto miesza się z ziemią. 

Uzyskał odpowiedź, ze należy zgłaszać takie przypadki. Sarny są jednak pod całkowitą 

ochroną. 

 Sołtys Irena Kozioł zapytała czy można w jakiś sposób zmniejszyć populację lisów, 

które przedostają się na zagrodzone podwórka. Otrzymała odpowiedź, że należy się 

skontaktował z Panem Andrzejem Borkowskim, który może zwierzę odstrzelić. 

 Sołtys Jan Zlotnik: w tym roku pojawiły się dziki na polach i widać szkody                   

w burakach. Powiedział też, że po zgłoszeniu tego faktu, myśliwy odstrzelił dzika, ale i tak 

pojawiają się kolejne. 

 Sołtys Genowefa Szczotka poruszyła temat bezpańskich psów, które kręcą się po 

podwórkach i zdarza się, że „warczą” na mieszkańców. 

 Pan Sylwester Grzebisz przedstawił sytuacje, jak należy postąpić w przypadku 

potrąconej zwierzyny na ulicy, która jeszcze żyje. Sprawa jest prostsza w momencie, gdy 

zwierze nie przeżyje potrącenia, wówczas gmina jest odpowiedzialna za uprzątnięcie. Często 

zdarza się, że policjanci dzwonią do mnie z zapytaniem, co mają zrobić z potraconym przez 

samochód zwierzęciem, które nadal żyje. Informuje ich, że na podstawie ustawy o ochronie 

zwierząt, aby przerwać męczarnie tego zwierzęcia należy je odstrzelić. Policjanci mają opory 

w wykonaniu tego polecenia, twierdząc, że obowiązują ich inne przepisy, a przecież jest to 

zgodne z prawem. 

 Jeden z sołtysów zapytał, co się dzieje w sytuacji zdarzenia drogowego ze zwierzyną, 

w miejscu, gdzie nie jest oznakowane występowanie zwierzyny leśnej i co wówczas                

z rozbitym samochodem? Uzyskał odpowiedź, że jeśli kierowca nie ma wykupionego 

Autocasco, nie przysługuje odszkodowanie. Nie ma tu też znaczenia, czy droga była 

oznakowana, czy nie. Inaczej przedstawia się sytuacja, gdy ma miejsce polowanie z nagonką 

zwierząt. Wówczas takie miejsce musi być oznakowane, ale i tak, jeśli zwierzę wybiegnie na 
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drogę, nie odpowiada za to koło łowieckie. Podsumowując, kierujący pojazdem posiadający 

Autocasco otrzyma odszkodowanie. 

 Radny Mirosław Czajka zapytał, co się dzieje, jeśli jeleń wpadnie do środka do 

samochodu i tym samym wyrządzi krzywdę pasażerom. Jak wygląda sprawa odszkodowania? 

Otrzymał odpowiedź, że każda osoba powinna być indywidualnie ubezpieczona, ale jeśli 

samochód nie posiada Autocasco to nie otrzyma odszkodowania za wypadek. 

 Sołtys Irena Kozioł zapytała jak postąpić w sytuacji, gdy nastąpiło potrącenie 

zwierzyny, samochód został uszkodzony, a zwierzę uciekło? Pan Grzebisz poinformował, że 

tu także ma zastosowanie Autocasco. 

 Radny Tomasz Świerczek zapytał, jak wygląda sytuacja dobijania zwierzyny w terenie 

zabudowanym. Uzyskał odpowiedź, że jeśli jest upoważniona osoba, która posiada 

pozwolenie na broń, czy to policja, czy inne służby, należy zwierze dobić, aby ulżyć jej          

w cierpieniu. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie ze swej działalności w okresie między 

sesyjnym, tj. od 30 grudnia 2011r. do 23 lutego 2012r. Poinformowała o terminach i tematach 

spotkań, w których uczestniczyła.  

 W dniu 30.12.2011r. miało miejsce spotkanie w Gilwie Małej na temat opłaty 

marszałkowskiej za odpady, która wzrosła o 12%. Następnie 3.01.2012r. Pani Wójt wzięła 

udział w spotkaniu wójtów i burmistrzów w celu ogłoszenia przetargu na zakup energii. Tego 

samego dnia odbyło się także spotkanie z księdzem proboszczem w sprawie kaplicy               

w Korzeniewie. Dnia 9 stycznia 2012r. w Malborku miało miejsce spotkanie z senatorem 

Leszkiem Czarnobajem na temat problemów w gminach i perspektyw unijnych. Dwa dni 

później odbył się przetarg na zakup energii elektrycznej, który wygrała Energa. W kolejnych 

dniach Pani Wójt uczestniczyła w spotkaniach: 12.01.2012r. z Wiceprezesem oświetlenia 

ulicznego Panem Lange, 16.01.2012r. w nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu wspólników 

w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo - Technologicznym, 17.01.2012r. na posiedzeniu 

gminnego OSP. Dnia 20 stycznia 2012r. miało miejsce spotkanie w sprawie pomieszczeń dla 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Biblioteki z Panem Śmigielskim. Pani Ewa 

Nowogrodzka spotkała się także z Prezesem PRAZY – Panem Marcinem Duda, dnia 

23.01.2012r., który przedstawił założenia domu energooszczędnego w Górkach. 
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Wspólnie z Przewodniczącym Rady Panem Henrykiem Ordonem i Andrzejem 

Krzysztofiakiem Pani Wójt wzięła udział w nagraniu radiowym w sprawie dróg do przejazdu 

na Wiśle - 25.01.2012r., a także w nagraniu na temat rozwoju gminy i inwestycji osobiście. 

Dnia 26 stycznia 2012r. – miało miejsce spotkanie z rzeczoznawcą dla nieruchomości na 

temat opłat adiacenckich, 27.01.2012r. – odbyła się XV sesja Rady Gminy Kwidzyn,. 

 W miesiącu lutym odbyła spotkanie z komendantem KPP Kwidzyn inspektorem 

Piotrem Trusiewiczem, który ze względu na obowiązki służbowe nie mógł uczestniczyć w 

sesji RG. W odniesieniu do tematu, że nie ma możliwości zwiększenia etatów dzielnicowych 

w gminie, inspektor deklarował swoją obecność na posiedzeniu Komisji. Dnia 15.02.2012r. – 

miało miejsce spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim na temat dofinansowań. 16.02.2012r. 

Pani Wójt uczestniczyła w posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Następnego dnia wzięła 

udział w naradzie z dyrektorami szkół. W dniu 18.02.2012r. miały miejsce dalsze działania w 

kwestii kaplicy z ks. proboszczem, podczas których ustalono rozwiązanie użyczenia kaplicy. 

Kolejna część walnego zgromadzenia w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – 

Technologicznym miała miejsce 20.02.2012r., podczas której podjęto uchwałę                         

o przeprowadzeniu przez biegłego bilansu ze względu na rezygnację ze stanowiska obecnego 

Prezesa i powołaniu nowego. 

 Kończąc sprawozdanie Pani Wójt poinformowała, że oficjalne otwarcie 

energooszczędnego domku modelowego w Górkach odbyło się 21 lutego 2012r., a dostępny 

będzie do 16 kwietnia 2012 roku. Ustawienie przenośnego domu to inicjatywa Powiślańskiej 

Regionalnej Agencji Zarządzania Energią, natomiast jego zbudowanie jest efektem działań 

Fundacji rozwiązań Eko – Energetycznych w Gdańsku. Nietypowy dom powstał we 

współpracy z firmą Energia, a dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Byliśmy współorganizatorami tego całego 

przedsięwzięcia. Nasze wsparcie będzie polegało na tym, że możemy promować nasze 

działania w gminie. Pani Wójt poinformowała także o możliwości zaprezentowania działania 

kamery wizyjnej oraz, że taki pokaz odbędzie się w naszym urzędzie. O terminie tego pokazu 

zainteresowani zostaną powiadomieni. 

 Pani Wójt poinformowała, że brała udział w przetargach miedzy innymi na wykonanie 

bieżących remontów w gminie, pełnienie nadzoru budowlanego czy na rozbudowę ścieżki 

Kwidzyn – Rozpędziny. Dodała, że jeśli chodzi o spotkania w sprawie energii, to we 

wszystkich brał udział jej zastępca Pan Krzysztof Michalski i do niego należy kierować 

pytania. 
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 Radny Henryk Ordon zapytał, kto będzie nowym Prezesem w Kwidzyńskim Parku 

Przemysłowo - Technologicznym, w którym gmina ma swoje udziały. Uzyskał odpowiedź, że 

Pan Jarosław Rosiak. 

 Radny Ryszard Szczukowski nawiązał do tematu opłaty marszałkowskiej, która 

została zwiększona, zapytał, w jaki sposób są dzielone wpływy z tej opłaty.  

 Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, że wpływy są dzielone między gminę i Urząd 

marszałkowski. 

 Radny Tomasz Świerczek powrócił do sprawy związanej z Energą, zapytał                  

o możliwość wystąpienia o służebność gruntową. 

 Pani Wójt odpowiedziała, że nie wystąpimy o służebność. 

 Następnie Pani Ewa Nowogrodzka podsumowała zebrania wiejskie odbyte                 

w sołectwach w miesiącach styczeń i luty. Podziękowała radnym za obecność na tych 

spotkaniach, a także wyraziła wdzięczność za obecność na nich Pani Krystyny Łapacz – 

radnej powiatowej. 

  

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść w.w uchwały.  

 Pani Skarbnik szczegółowo objaśniła propozycje licznych zmian wartości przyjętych 

w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2010 – 2021 Gminy Kwidzyn. Uzasadniła 

również konieczność wprowadzenia tych zmian i powiedziała na skutek, czego zaszła taka 

potrzeba, podając konkretne kwoty zmniejszeń i zwiększeń w dochodach i wydatkach na 

planowane zadania.  Podsumowała, że rok 2011 zamknęliśmy deficytem wyższym niż 

planowaliśmy. Pozostały środki z 2011 roku po rozliczeniu budżetu w wysokości 1 696 062 zł 

i kwotę tę rozplanujemy w 2012 roku i latach następnych. W związku z tym zostały 

zmienione dochody i wydatki w planie budżetowym na 2012 rok. Kwota kredytu do 

zaciągnięcia w zeszłym roku była planowana o 500.000 złotych wyższa. Jednak nie 

otrzymaliśmy kredytu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska toteż zadłużenie      

w spłacie kredytu w roku 2012 będzie o 250 000 zł mniejsze.   
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 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za”, nadając jej numer XVI/86/12. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na 

sesji radnych.       

       Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2012 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2012 rok, następnie poprosił 

Skarbnik Gminy Panią Krystynę Jaranowską o omówienie i uzasadnienie wprowadzonych 

zmian. Pani Skarbnik poinformowała, że ustalone na rok 2012 dochody budżetu Gminy 

mieszczą się w kwocie 29 615 188 złotych, a wydatki 34 389 350 złotych. Poinformowała 

także, że deficyt budżetu gminy w wysokości 1 696 062 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie   

1 696 062 złotych. Omówiła także zmiany zaproponowane w wydatkach budżetu Gminy 

wymienione w uzasadnieniu do w.w uchwały. Podsumowując, Pani Skarbnik podkreśliła, że 

uległa zmianie kwota zadłużenia i na koniec roku 2012 wyniosła 16 796 185 złotych. Kwota 

spłat na rok 2012 również zmniejszyła się o kwotę 250 000 zł i wynosi 1.736.794 złotych. 

 Radny Janusz Dziadko w nawiązaniu do działu 700 w wydatkach budżetu gminy 

podjął temat zakupu budynku na pomieszczania biurowe dla Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Stwierdził, że kwota zakupu budynku, koszty utrzymania oraz adaptacja tego 

budynku są zbyt duże i gmina nie może sobie pozwolić na taki wydatek. Prosił, aby radni 

zastanowili się nad tą transakcją. Stanowczo stwierdził, że od początku głosuje przeciw 

kupnie tego budynku i zdania nie zmieni. 

 Radny Ryszard Szczukowski stwierdził, że ten temat był już wielokrotnie omawiany    

i nie rozumie, dlaczego radny Janusz Dziadko nagle protestuje. Radni wyrazili chęć kupna 

tego budynku, co więcej oglądali pomieszczania, w jakim obecnie urzędują pracownicy 

GOPSu i rozumieją potrzebę polepszenia warunków pracy urzędników i jakość obsługi 

petentów. Dodał, że swoje wątpliwości powinien przedstawić na merytorycznym posiedzeniu 

komisji. 
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 Radny Franciszek Sokołowski przypomniał, że upoważniliśmy Panią Wójt do 

znalezienia odpowiedniego miejsca na pomieszczenia dla GOPSu. 

 Pani Wójt potwierdziła, że wszyscy radni wiedzą, w jakich warunkach pracuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Dodała, że jest jeszcze potrzeba zwiększenia 

pracowników o „asystentów rodzinnych”, więc problem braku pomieszczeń tylko by się 

nawarstwiał. Do tego będziemy musieli zatrudnić także radcę prawnego, który będzie udzielał 

porad rodzinom w trudnych sytuacjach. Z tego wynika, że każdy pracownik musi mieć 

odpowiednie miejsce, w którym będzie swoją pracę wykonywał. Istotnym zadaniem jest także 

stworzenie „intymnego pokoju”, w którym pracownik będzie mógł rozmawiać z daną osobą 

na trudne tematy bez osób postronnych. Zakup tego budynku jest koniecznością. 

Radny Janusz Dziadko zapytał czy nie można w urzędzie wygospodarować takich 

pomieszczeń? Uzyskał odpowiedź, że nie ma już takiej możliwości, a w niektórych pokojach   

i tak pracuje za dużo osób, co znacznie utrudnia wszystkim pracę. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za”, 1 głosem „przeciwnym”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, nadając jej 

numer XVI/87/12. W głosowaniu wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych   

      Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

 

3) zmieniająca uchwałę Nr XX/116/08 z dnia 29 sierpnia 2008r. w sprawie wyrażenia zgody 

na przystąpienie Gminy Kwidzyn do stowarzyszenia Powiślańska Lokalna Grupa Działania, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Uchwałę omówiła pani Wójt, przypominając, że zadaniem tego stowarzyszenia jest 

m.in. promocja obszarów wiejskich i zachęcanie mieszkańców wsi do aktywnego udziału        

w procesie jej rozwoju. Nowa składka obecnie wynosi 0,50 zł w związku z wdrażaniem przez 

Powiślańska Lokalną Grupę Działania osi Leader w ramach programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Środki te pozwalają na pokrycie kosztów ich realizacji. 

 Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Następnie 

stwierdził, iż w wyniku głosowania jawnego uchwalę podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”, 

nadając jej numer XVI/88/12. W głosowaniu wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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4) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013. 

 Skarbnik Gminy Pani Krystyna Jaranowska wyraziła opinię, że nie zgadzamy się na 

wyodrębnienie tego funduszu w roku 2013 ze względu na konieczność sfinansowania 

zaplanowanych już wcześniej zadań. Pani Wójt dodała, że środki funduszu są przeznaczane 

na realizacje przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku sołectwa – są zadaniami własnymi 

gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców. Obecnie zadania są realizowane 

bezpośrednio przez gminę, wiec nie ma potrzeby wprowadzania takich zmian. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Następnie 

stwierdził, iż w wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto 15 głosami „za”, nadając jej 

numer XVI/89/12. W głosowaniu wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych.   

       Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 8. Przyjęcie sprawozdań komisji stałych rady z działalności za rok 2011. 

 Sprawozdania z działalności poszczególnych komisji za rok 2011 przedstawili              

i omówili Przewodniczący Komisji: 

- Spraw Społecznych – Radny Janusz Bakierski,  

- Rewizyjnej – Radny Franciszek Sokołowski, 

- Oświaty, Kultury i Sportu – Radny Bogdan Muchowski, 

- Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa – Radny Ryszard Szczukowski. 

  

 Następnie Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść uchwały             

o przyjęciu sprawozdań. 

 Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Następnie 

stwierdził, iż w wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto 14 głosami „za”, nadając jej 

numer XVI/90/12. W głosowaniu wzięło udział 14 obecnych na sesji radnych. 

 Sprawozdania  stanowią załącznik nr 6 do protokołu, Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

   Ad. 9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w roku 2011.  

 Sprawozdanie komisji rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w roku 2011 

przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Franciszek Sokołowski. 
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Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XV sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XV sesji Rady Gminy udzielił Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Michalski. 

Odpowiedź na interpelacje i zapytania z XV sesji RG stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Wolne wnioski. 

 Pani Wójt poinformowała, że 16 marca 2012 roku o godz. 16.30 odbędzie się 

spotkanie na temat wiatraków, które miało się odbyć dzisiaj. 

 Sołtys sołectwa Korzeniewo, Bogdan Szaciłło poruszył problem nie dostarczania 

worków z PUSu do wszystkich mieszkańców sołectwa, a także zgłosił dziurę na ul. 

Spółdzielczej od kanalizy. 

 Radny Andrzej Lis podjął temat w sprawie segregacji śmieci, chciałby, aby zamiast 

worków na szkła zorganizować specjalne pojemniki. Uznał, że do worka nie mieści się dużo 

szkła, a pojemniki rozwiązałyby problem. Uzyskał jednak odpowiedź, że nie jest to możliwe.  

 Pani Wójt uzupełniła, że nie zamienimy worków na pojemniki, bo nie ma na to 

pieniędzy. 

 Radny Janusz Dziadko zgłosił, że droga od mostu do wiaduktu w stronę Podzamcza 

jest praktycznie nieprzejezdna, jest tam mnóstwo dziur, a do tego chodnik cały w błocie. 

 Radny Tomasz Świerczek opowiedział, że zadzwonił na 112 w celu zgłoszenia dziur 

na drodze, gdzie poinformowano go, że powinien zadzwonić do służb drogowych. Po 

wykonaniu telefonu, odesłano go z kolei do zarządcy drogi. Uznał, że to absurd. Stwierdził, 

że jeśli w drodze jest tyle dziur, powinien być umieszczony znak drogowy informujący 

kierowców, jaką droga będą jechać albo teren ten powinien być zabezpieczony przez Policję. 

 Radny Janusz Bakierski podziękował i poprosił o kontynuację budowy ścieżki pieszo - 

rowerowej w Tychnowach. Zgłosił także wniosek, że przy drodze krajowej nie ma żadnego 

pobocza dla pieszych oraz, że w Tychnowach od strony Brachlewa przystanki autobusowe nie 

są zadaszone. 
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 Radny Mirosław Czajka zgłosił problem odnośnie przepustu, który źle funkcjonuje na 

drodze powiatowej, w Gniewskim Polu. Jeśli ktoś nie zna dobrze tej drogi, to może wyrządzić 

sobie dużo szkód w samochodzie. 

 Sołtys sołectwa Licze, Jacek Osiak zgłosił rozbitą szybę na tablicy informacyjnej w 

Gilwie Małej. 

 Sołtys sołectwa Rakowiec Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że zdjęto tablicę 

informacyjna przy sklepie GS, a jest bardzo potrzebna do przekazywanie informacji 

mieszkańcom. 

 Sołtys sołectwa Korzeniewo, Bogdan Szaciłło zgłosił, że na ścieżce rowerowej jest 

duży właz na drodze, to znaczy droga jest zapadnięta oraz, że studzienka teletechniczna ma 

uszkodzoną pokrywę (koło Pana Kosałki). 

 Radny Franciszek Sokołowski złożył wniosek, że w Rozpędzinach jest potężna dziura, 

dokładnie w miejscu, gdzie sprzedają drewno tam był wyciek wody i asfalt się osunął. Jest to 

bardzo niebezpieczne miejsce (koło Pana Mirosława Krzysztofiaka). 

 Radny Stanisław Olszewski zgłosił, że na drodze powiatowej jest duża wyrwa,            

a dokładniej przy ul. Otoczyńskiej. Poinformował także, że spływa tam woda i przepust jest 

niedrożny (koło Pana Zalewskiego). 

 Radny Ryszard Szczukowski zgłosił, że droga między Panem Matejem, tam są 

podmyte płyty, które były położone w zeszłym roku. 

 Sołtys sołectwa Tychnowy, Wiesław Namiak poruszył problem konieczności naprawy 

drogi Tychnowy – Podzamcze. 

 Sołtys sołectwa Gurcz, Irena Kozioł złożyła wniosek naprawy chodnika, który 

przechyla się na stronę boiska. Zgłosiła też, że na drodze koło polimy wjazd się zapadł. 

Poruszyła także problem, że w miejscu, gdzie znajduje się przystanek autobusowy jest 

ograniczenie do jazdy 70 km/h, gdzie powinno być większe ograniczenie. 

 Radny Tomasz Świerczek powiedział, że jeśli chodzi o naprawioną drogę, gdzie były 

zalane zatoki to współpraca z powiatem wygląda tak, że nikt przez 6 miesięcy tam nie 

pojechał i nie sprawdził odbioru drogi. Stoi tam też znak drogowy, który jest przechylony      

w stronę drogi już tle czasu. Pan Starosta nie wywiązał się z tego, do czego się zobowiązał. 

  Sołtys sołectwa Gniewskim Pole, Andrzej Gretkowski zgłosił, że droga Jombowa koło 

Pana Jaremki jest nieprzejezdna, należy się spotkać i podjąć jakieś ustalenia w tym temacie. 
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Dodał, że przy odbiorze dróg należy zwrócić uwagę na jakość ich wykonania. Uważa, że nie 

można robić dróg najtańszym kosztem, bo efekty ich niefachowego wykonania szybką dadzą 

o sobie znać. 

 Pani Wójt stwierdziła, że drogi są dobrze wykonane. Jest przecież inspektor, który 

sprawdza wykonanie drogi przed oddaniem jej do użytku. Problem jest taki, że nasze drogi 

nie są wytrzymałe dla ciężaru, który jeździ po nich. Dodała, że w trakcie remontu, gdy droga 

nie była jeszcze oddana do jazdy była użytkowana. 

 Radny Henryk Ordon: na drodze w Korzeniewie są złe zasypki. 

 Radny Tomasz Świerczek zasugerował ograniczenie wjazdu samochodów na nowe 

drogi. 

 Sołtys Elżbieta Szczukowska uważa, że to nie jest wina jazdy ciągników                        

a wypłukiwania się piachu. 

  Radny Dziadko poruszył temat wywożenia naczepami płodów rolnych. Uznał, że nie 

jest to powodem niszczenia dróg. A jeśli droga jest w trakcie remontu, a nie ma możliwości 

innego objazdu, przyczepa z traktorem musi przejechać po nowo robionej drodze. 

 Radny Ryszard Szczukowski uświadomił, zatem wszystkim, że ustawa                         

o zamówieniach publicznych zawiera niedociągnięcia i nie jest doskonała. Trzeba 

przedsięwziąć jakieś kroki w tym kierunku. 

 Pani Wójt przyznała, że ta ustawa nikogo nie cieszy. Powiedziała, że wybierając ofertę 

do przeprowadzenia remontu drogi, kierujemy się nie tylko niską ceną, ale i jakością. 

Wykonanie odbywa się zawsze na podstawie wskazanej specyfikacji materiałów.  

 Radny Stanisław Olszewski podsumował, że nie może być tak, że droga oddana do 

użytku psuje się od jazdy ciągnikiem. 

 Radny Tomasz Świerczek dodał, że powinniśmy zdawać sobie sprawę z tego, że realia 

są takie, że nie ma pieniędzy na porządne remonty. Poprosił Zastępcę Wójta o uświadomienie 

ile kosztuje 1 m² drogi .  

 Zastępca Wójta udzielił odpowiedzi, że 1 m² Jomby to koszt 86 zł brutto. 
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Ad. 12. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XVI sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady 

Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, która 

odbędzie się 30 marca 2012 roku. 
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